湖南省教育厅

湘教通〔2013〕255号
关于推荐湖南省特岗教师

面试专家库专家的通知

各市州教育局，有关高等学校、厅委直属各单位：

为了推动我省特岗计划深入实施，做好特岗教师招聘工作，提高特岗教师的招聘质量，我厅决定组建湖南省特岗教师面试专家库（以下简称“专家库”）。在特岗教师招聘工作中，我厅将在专家库中随机抽取产生面试专家，参加特岗教师招聘的面试工作。专家库建成后，我厅将对专家库进行动态管理，每三年进行一次更新、调整，充分发挥其对我省教师队伍建设的促进作用。专家库的组建工作由省教育科学研究院具体承办。现就推荐专家库专家的有关事项通知如下：

一、推荐对象

推荐对象为高等院校、普通中小学、中等师范学校、特殊教育学校、教师进修学校的专任教师，以及教育科研院所的学科研究人员、教育人力资源管理人员。

二、推荐条件

推荐对象应符合以下条件：

1．思想政治素质好，原则性强，工作认真务实，作风公道正派；熟悉国家有关教师队伍建设和教育人力资源管理的法律法规和方针政策，有较高的政策水平；

2．从事教育教学或教育科研工作5年以上，在本专业教育领域有一定影响；

3．高等院校、普通中学、中等师范学校、教师进修学校、特殊教育学校的专任教师以及教育科研院所的科研人员，应具有副高级及以上职称；小学的专任教师，应具有小学高级及以上职称。

4．身体健康，有参加相关工作的时间和精力，年龄一般不超过55岁。

三、推荐范围及名额

1．高等院校、厅直属单位的推荐对象由相关单位直接推荐，每个单位推荐专家人数不超过10名。

2．普通中小学、中等师范学校、特殊教育学校、教师进修学校、科研院所由市州教育局统一推荐，市州教育局推荐的专家不超过60名，推荐时应注意所推荐专家的从事专业要覆盖初中16个学科（语文、数学、英语、思想品德、物理、化学、生物、地理、历史、信息技术、体育、音乐、美术、劳动技术、生命与健康常识、科技活动）和小学11个学科（语文、数学、英语、音乐、美术、体育、品德与生活或品德与社会、科学、信息技术、科技活动、生命与健康常识）。省直单位所属中小学（厅直属单位除外）的专家由长沙市教育局归口推荐。长沙市、株洲市、湘潭市教育局另须各推荐5名特殊教育专业的专家。

四、推荐程序

1．符合条件的人员填写《湖南省特岗教师面试专家库专家推荐表》（附件1），经所在单位签署意见、加盖公章，于6月20日前报市州教育局，高等院校、厅直属单位直接填报。

2．各市州教育局、高等院校、厅直属单位应严格按照推荐的范围、名额、条件和程序，对申报候选人进行初审，在《湖南省特岗教师面试专家库专家推荐表》签署推荐意见、加盖公章，并汇总填写《湖南省特岗教师面试专家库专家推荐花名册》（附件2），于6月25日前报省教育科学研究院。

3．我厅根据各有关单位的推荐情况，组织专家对初审推荐人选进行审核，确定最终入库专家人选。

五、相关要求

请各单位接此通知后，积极开展专家的推荐工作，组织符合条件的人员申报，并于规定时间内将有关书面材料邮寄至湖南省教育科学研究院，同时发送电子邮件，电子邮件以“专家库”为主题。所有表格可在湖南省教育科学研究院网站（http://www.hnjky.net）下载。

联 系 人：易海华

联系电话：0731-84402908；13875878654

传    真：0731－84402907

电子邮箱：yihh9404@sina.com
通信地址：长沙市教育街11号湖南省教育科学研究院教育人力资源研究所
邮政编码：410005

附件：1．湖南省特岗教师面试专家库专家推荐表

2．湖南省特岗教师面试专家库专家推荐花名册
　　　　　　湖南省教育厅

                         2013年6月9日

附件1
湖南省特岗教师面试专家库专家推荐表
	姓　　名

	性　别

	照

片

	出生年月

	政治面貌

	学　　历

	学　位

	专业技术职务

	行政职务

	毕业院校

	所学专业

	现从事专业

	从事专业工作年限

	工作单位（全称）

	办公电话

	住宅电话

	手机号码

	电子信箱或QQ号

	通信地址

	邮政编码

	主要工作业绩

与学术成就

	单位推荐意见
	（盖章）年     月      日

	市州教育局

审核意见
	（盖章）年     月      日

附件2
湖南省特岗教师面试专家库专家推荐花名册
填报单位（签章）：               　　　　         经办人：  　　　　　　                 联系电话：
	序号
	姓  名
	性别
	出生年月
	工作单位
	专业技术职　　务
	行政职务
	现从事专业
	联　系　方　式

	办　　公
	手　　机
	电子邮箱或QQ号

PAGE
—6—